ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  44/2017 - PR 68/201768/201718/07/2017Folha:  1/2OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 3 de Agosto de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  852, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  68/2017, Licitação nº 44/2017 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Contratação de empresa de representação artística (orquestra, grupos e bandas musicais, grupos de dança e teatro, curadoria decinema) para apresentações e exposição em eventos comemorativos aos 100 anos do Município de Joaçaba.
ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão: Aos tres dias do mês de julho de 2017, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro e asua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 68/2017/PMJ - Edital de Pregão Presencialnº 44/2017/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamente lacrado, daÚNICA empresa proponente: HELTON JAX CORDEIRO DOS SANTOS (3494), bem como, efetuou o credenciamentodo representante presente à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h, sendo queprimeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura do que continha a proposta. Aproposta da empresa HELTON JAX CORDEIRO DOS SANTOS (3494) foi analisada  e constatado que no aspectoformal atendeu a todas as exigências do edital, contudo na pesquisa de preços realizada antes do inicio do processolicitatório,  do qual a empresa proponente participou e ofertou preço inferior ao estabelecido como máximo, foirealizado questionamento ao representante da possibilidade de que o preço proposto pudesse ter uma redução paraque chegasse ao valor ofertado anterior ao processo licitatorio, o representante negou a possibilidade de redução dovalor ofertado justificando que: será disponibilizado aos todos os artistas camarins com água, que na proposta inicialnão constava,  outra questão também exposta foi o prazo do orçamento prévio já ter superado 30 (trinta) dias, sendoassim aceito pela pregoeira aceito justificativa apresentada. Em prosseguimento a proposta foi cadastrada no SistemaBetha Compras. Verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes noedital. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.ItemParticipante: Especificação3494 - HELTON JAX CORDEIRO DOS SANTOSUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Serviços de produção, logística com pagamento de cachêartístico de:"M01 orquestra com, no mínimo, 22 integrantes para aexecução de 03 músicas em aproximadamente 15 minutos."M01 conjunto musical, estilo tradicionalista, para aexecução de 03 músicas em aproximadamente 15 minutos."M01 banda completa, estilo sertanejo, para a execução de03 músicas em aproximadamente 20 minutos."M01 banda completa, estilo pop rock, para a execução de03 músicas em aproximadamente 20 minutos."M01 grupo musical de samba, para a execução de 04músicas em aproximadamente 20 minutos."M01 grupo de teatro para apresentação de esquetetemática Joaçaba em aproximadamente 05 minutos."M01 grupo de Dança de Rua para apresentação deaproximadamente 10 minutos."MDia 25 de agosto de 2017, a partir das 18 horas, no palcoda Praça da Catedral.

SERV 1,00  C3 AGENCIADE EVENTO 0,0000 23.000,00    23.000,00

Total do Participante --------> 23.000,00   _________________________Total Geral ----------------------> 23.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  44/2017 - PR 68/201768/201718/07/2017Folha:  2/2

COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.Eliane Aparecida Ceron VierValeria Teresinha FerreiraSeverino De DeaMateus Felipe Surdi
Joaçaba,  3  de  Agosto  de  2017 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:HELTON JAX COPRDEIRO SANTOS - ................................................................. -Representante